令和２年４月 13 日

保護者様

銀 河 学 院 中 ・ 高 等 学 校

高校ＰＴＡ会長 山岡 薫

                          中学ＰＴＡ会長 山岡 富士美

校     長 吉岡 直人

今年度のＰＴＡ総会とクラス役員の選出について（お願い）

 陽春の候，平素より本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき，厚くお礼申し上

げます。

 さて，新型コロナウイルスの影響により，５月８日に予定しておりました PTA 総会を中

止することを決定いたしました。つきましては，PTA 総会で予定していた審議事項の扱い

について，次のようにさせていただきますのでお願いしたいと思います。

○会長，副会長，書記の決定について

  規約では，「会長・副会長並びに監査は役員会において選出し，総会の承認を得るもの

とする。」とありますが，今回は，役員会で選出した案で決定することを承認いただきま

すようお願いします。役員案については，PTA 総会の冊子を作成いたしますので，冊子

の配付をもって提示させていただきます。

○昨年度決算について

  例年通り，監査に確認いただき，役員の決定同様に PTA 総会の冊子をもって提示させ

ていただきます。それをもって承認いただきますようお願いします。

○その他の議題について

  昨年度事業報告，今年度予算案，今年度事業計画，規約の改廃など，その他の審議事項

についても，PTA 総会の冊子をもって提示させていただきます。それをもって承認いた

だきますようお願いします。

また，今年度の PTA 活動を行える見通しが立たない状況ではありますが，今後，できる

ことから再開していくことも検討しておりますので，クラスの役員の選出については今年

度も行います。どのような形で活躍いただけるか見通しが立っておりませんが，PTA 活動

に引き続きご協力をお願いいたします。

 なお、PTA 総会の冊子につきましては，５月中旬に配付予定です。